
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CYP/2018/8
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2018
a las 14:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.tineo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación del contrato de servicios para la prestación del servicio de
actuaciones para la defensa contra incendios forestales en el concejo de Tineo, consistente en
limpieza de fajas auxiliares de vías y pistas forestales en los montes del concejo de Tineo (Asturias)

Valor estimado del contrato 76.289,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.918,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.289,74 EUR.

Clasificación CPV
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución que se inicia al día siguiente a la firma del Acta de Inicio de la prestación del
servicio.

Lugar de ejecución
Las actuaciones se realizarán en diversos montes situados en el término municipal de Tineo (Asturias)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESVACO S. COOP. ASTURIANA
NIF F33066531

http://sedeelectronica.tineo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=051949ca-2c94-4b6b-b44a-e5605a7476f8


Ofertas recibidas 11

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.565 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios para la prestación del servicio de “actuaciones para la defensa contra
incendios forestales en el concejo de Tineo”, consistente en limpieza de fajas auxiliares de vías y pistas forestales en
los montes del concejo de Tineo (Asturias), mediante procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa,
con varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria, a la empresa ESVACO S. COOP. ASTURIANA, con CIF nº
F33066531, en cuya representación actúa Dª Clara Inés Ron Valle, con D.N.I. nº 53515965W, en el precio de
CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (54.150 euros), más el 10 % que asciende a CINCO MIL
CUATROCIENTOS QUINCE EUROS (5.415 euros), correspondiente al IVA, lo que hace un total de CINCUENTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS (59.565 euros), con las siguientes mejoras propuestas sin
coste adicional para el Ayuntamiento: Realización de las siguientes actuaciones previstas en proyecto como “Creación
/ Mantenimiento faja auxiliar mecanizada (2+3 m.)” como “Creación / Mantenimiento faja auxiliar manual (5+5 m.):
ACT-1, Eje Businán, 8,90 km., estimación económica 6.778,85 euros; ACT-2, Cabada, 34,47 km., estimación
económica 26.254,73 euros; ACT-3, La Cogolla, 9,84 km., estimación económica 7.494,82 euros; ACT-9, Forcayao,
14,76 km., estimación económica, 11.242,23 euros. Total: 67,97 km., estimación económica 51.770,64 euros (IVA no
incluido);
y por entender que es la oferta económicamente más ventajosa al haber obtenido la máxima puntuación - 84,96
puntos de 100 puntos- atendiendo a los criterios de adjudicación señalados en la cláusula 13 del pliego de cláusulas
administrativas particulares que rigen la presente adjudicación. Y todo ello con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas elaboras al efecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.525,79 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Quince días naturales, a contar del siguiente a aquel en el que aparezca el anuncio de licitación en
el Boletín Oficial del Principado de Asturias.



Lugar

Salon de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Sobre A.Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
Apertura del sobre conteniendo la documentación
administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Sobre B, proposición económica y
criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
Apertura del sobre conteniendo la proposicion
económica y las mejoras

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores el día y la hora, anunciándose también en el Perfil de
Contratante y en el Tablón Municipal de la Sede Electrónica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se realizará en acto privado, dentro de los siete días hábiles siguientes tras la
finalización de la presentación de ofertas, siempre y cuando se hayan recibido todas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras propuestas por el licitador sin coste adicicional para el Ayuntamiento: realización de actuaciones previstas
en proyecto cmo creación/mantenimiento faja auxiliar mecanizada (2+3 m.) como creación/mantenimiento faja
auxiliar manual (5+5 m)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: puntos= propuesta de mejoras a valorar/mayor mejora propuesta x 40Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntos= precio base de licitación-precio oferta a valorar/precio base de licitación-precioExpresión de evaluación 

mejor oferta x 60
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gi57lMnmMewQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gi57lMnmMewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Fecha de publicación 27/02/2018
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2018/02/27/2018-01774.pdf

ID 0000002935846 |  2018-122658 | mié, 09 may 2018 14:50:59:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131577445487813768157068301081414681685 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sede.asturias.es/bopa/2018/02/27/2018-01774.pdf

